01-15од
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Финансовое управление Администрации
Орджоникидзевского района Республики Хакасия

ПРИКАЗ

   13 декабря 2019 г.                                  п. Копьево                                                   № 27-од

Об утверждении Порядка и сроков представления отчетности
об исполнении бюджетов муниципального образования Орджоникидзевский район, бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений

В соответствии с главой 25.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Приказами Министерства Финансов Российской Федерации   от 25 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов системы Российской Федерации» и от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» приказываю:

1. Утвердить Порядок представления бюджетной отчетности об исполнении бюджетов муниципального образования Орджоникидзевский район, бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Установить сроки представления главными распорядителями бюджетных средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Установить сроки представления бюджетной отчетности об исполнении бюджетов поселений муниципального образования Орджоникидзевский район, сводной  бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений согласно приложению 3 к настоящему приказу.
4. Признать утратившими силу:
приказ Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 24 декабря 2015 г. № 21-од «Об утверждении Порядка представления отчетности главными распорядителями средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район»;
приказ Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 24 декабря 2015 г. № 22-од «Об утверждении Порядка представления бюджетной отчетности об исполнении бюджетов поселений  муниципального образования Орджоникидзевский район, сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений поселений».
приказ Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 09 июня 2016 г. № 9-од «О внесении изменений в Приказы Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 24 декабря 2015 года № 21-од, 22-од».

Руководитель финансового управления                                                                Т.И.Пояркова
Приложение 1
к приказу Финансового управления
Администрации Орджоникидзевского района
Республики Хакасия
от 13 декабря 2019 года № 27-од

Порядок представления бюджетной отчетности об исполнении бюджетов муниципального образования Орджоникидзевский район, бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов муниципального образования Орджоникидзевский район (далее – бюджетная отчетность), сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее – бухгалтерская отчетность) главными распорядителями бюджетных средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район, администрациями бюджетов поселений муниципального образования Орджоникидзевский район в Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – Финансовое управление).
Главные распорядителями бюджетных средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район, администрации бюджетов поселений муниципального образования Орджоникидзевский район, представляющие в Финансовое управление бюджетную отчетность и бухгалтерскую отчетность для целей настоящего Порядка именуются в дальнейшем субъектами отчетности.
2. Субъекты отчетности составляют и представляют бюджетную и бухгалтерскую отчетность в Финансовое управление в электронном виде посредством программного комплекса «Свод-СМАРТ» (Свод-WEB) (далее – ПК «Свод») в сроки, установленные приложениями 2, 3 к настоящему приказу.
Датой представления субъектом отчетности бюджетной и бухгалтерской отчетности Финансовому управлению признается дата перевода субъектом отчетности форм отчетности в ПК «Свод» в статус «Готово к проверке».
3. Финансовое управление осуществляют проверку посредством ПК «Свод» представленной субъектами отчетности бюджетной и бухгалтерской отчетности на соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н, Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 г. № 33н, иными правовыми актами и письмами Министерства финансов Российской Федерации, требованиям, установленным правовыми актами и письмами Министерства финансов Республики Хакасия, а также на соответствие контрольным соотношениям показателей форм отчетности (далее - контрольные соотношения).
4. В случае выявления несоответствия показателей бюджетной  и бухгалтерской отчетности вышеуказанным требованиям, Финансовое управление не позднее рабочего дня, следующего за днем выявления несоответствия, уведомляет об этом субъекты отчетности посредством ПК «Свод» (статус формы «На доработке»).
Субъекты отчетности обязаны после получения указанного статуса принять необходимые меры для приведения бюджетной и бухгалтерской отчетности в соответствие с установленными требованиями:
– при представлении месячной, квартальной отчетности – не позднее одного рабочего дня со дня получения статуса;
– при представлении годовой отчетности – в течение двух рабочих дней со дня получения статуса.
В случае выявления несоответствия бюджетной и бухгалтерской отчетности установленным требованиям к ее составлению после наступления срока представления Финансовым управлением в Министерство финансов Республики Хакасия консолидированной (сводной) бюджетной (бухгалтерской) отчетности, Финансовое управление не позднее рабочего дня, следующего за днем выявления несоответствия, уведомляет об этом субъект отчетности посредством ПК «Свод». Субъекты отчетности обязаны в течение одного рабочего дня, следующего за днем получения указанного уведомления, представить в Финансовое управление исправленную бюджетную  и бухгалтерскую отчетность.
5. Финансовое управление уведомляет субъекты отчетности посредством
ПК «Свод» о принятии представленной бюджетной и бухгалтерской отчетности после получения соответствующего Уведомления о принятии отчетности от Министерства финансов Республики Хакасия.
6. Главные распорядители бюджетных средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район представляют годовую и квартальную бюджетную и бухгалтерскую отчетность в Финансовое управление на бумажном носителе не позднее пятого рабочего дня после получения Уведомления о принятии отчетности в ПК «Свод».
Администрации поселений муниципального образования Орджоникидзевский район представляют на бумажном носителе в Финансовое управление годовую бюджетную и бухгалтерскую отчетность не позднее десятого рабочего дня после получения Уведомления о принятии отчетности в ПК «Свод».

Приложение 2
к приказу Финансового управления
Администрации Орджоникидзевского района
Республики Хакасия
от 13 декабря 2019 года № 27-од

Сроки представления
главными распорядителями бюджетных средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район
бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений

	№ п/п
	Наименование формы отчетности
	Периодичность представления
	Срок представления

	1
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.169РХ)
	ежемесячно
	3 число месяца, следующим за отчетным периодом

	2
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.769РХ-кбк)
	ежемесячно
	3 число месяца, следующим за отчетным периодом

	3
	Отчет об исполнении бюджета
(ф.0503117-НП)
	ежемесячно
	3 число месяца, следующим за отчетным периодом

	4
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф.0503387)
	ежемесячно
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	5
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169)
	ежемесячно
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	6
	Сведения по кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769) в части кредиторской задолженности
	ежемесячно
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	7
	Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128-НП)
	ежемесячно
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	8
	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127)
	ежеквартально
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	9
	Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий (ф.0503161)
	ежеквартально
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	10
	Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164)
	ежеквартально
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	11
	Отчет о движении денежных средств (ф.0503123)
	ежеквартально
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	12
	Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125)
	ежеквартально
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	13
	Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128)
	на 1 июля
на 1 октября
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	14
	Пояснительная записка (ф.0503160) текстовая часть
	ежеквартально
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	15
	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737)
	ежеквартально
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	16
	Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф.0503779)
	ежеквартально
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	17
	Отчет о движении денежных средств учреждения (ф.0503723)
	на 1 июля
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	18
	Отчет об обязательствах учреждения (ф.0503738)
	на 1 июля
на 1 октября
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	19
	Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф.0503760) текстовая часть
	ежеквартально
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	20
	Годовая бюджетная отчетность, сводная бухгалтерская отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений в соответствии с Инструкциями 191н (пункт 11) и 33н (пункт 12)
	ежегодно
	25 января года, следующего за отчетным финансовым годом

Приложение 3
к приказу Финансового управления
Администрации Орджоникидзевского района
Республики Хакасия
от 13 декабря 2019 года № 27-од

Сроки представления
бюджетной отчетности об исполнении бюджетов поселений муниципального образования Орджоникидзевский район, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений

	№ п/п
	Наименование формы отчетности
	Периодичность представления
	Срок представления

	1
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.169РХ)
	ежемесячно
	3 число месяца, следующим за отчетным периодом

	2
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.769РХ-кбк)
	ежемесячно
	3 число месяца, следующим за отчетным периодом

	3
	Отчет об исполнении бюджета
(ф.0503117-НП)
	ежемесячно
	3 число месяца, следующим за отчетным периодом

	4
	Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117)
	ежемесячно
	5 число месяца, следующим за отчетным периодом

	5
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф.0503387)
	ежемесячно
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	6
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169)
	ежемесячно
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	7
	Сведения по кредиторской задолженности учреждения (ф.0503769) в части кредиторской задолженности
	ежемесячно
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	8
	Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128-НП)
	ежемесячно
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	9
	Отчет о движении денежных средств (ф.0503123)
	ежеквартально
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	10
	Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий (ф.0503161)
	ежеквартально
	6 число месяца, следующим за отчетным периодом

	11
	Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (ф.0503178) в части остатков средств территориальных избирательных комиссий на счетах, открытых в кредитных организациях
	ежеквартально
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	12
	Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125)
	ежеквартально
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	13
	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737)
	ежеквартально
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	14
	Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф.0503779)
	ежеквартально
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	15
	Отчет о движении денежных средств учреждения (ф.0503723)
	на 1 июля
	10 число месяца, следующим за отчетным периодом

	16
	Годовая бюджетная отчетность, сводная бухгалтерская отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений в соответствии с Инструкциями 191н (пункт 11) и 33н (пункт 12)
	ежегодно
	30 января года, следующего за отчетным финансовым годом